



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮП

от 28 августа 2015 года № 264

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай, регулирующие деятельность Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай**

Правительство Республики Алтай **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 15 марта 2007 года № 42 «Об объединенной системе оперативно-диспетчерского управления Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2007, № 40(46); 2009, № 57(63); 2012, № 94(100); 2013, № 98(104); 2014, № 109(115) следующие изменения:

а) в пункте 5 слова «Гевоняна С.М.» заменить словами «Р.Р. Пальталлера.»;

б) в разделе IV Положения об объединенной системе оперативно-диспетчерского управления Республики Алтай, утвержденного указанным Постановлением, слова «от 1 сентября 2005 года № 159 «О порядке сбора и обмена в Республике Алтай информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «от 12 ноября 2014 года № 321 «О Порядке сбора и обмена в Республике Алтай информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»;

в) в пункте 15 приложения № 2 к Положению об объединенной системе оперативно-диспетчерского управления Республики Алтай, утвержденному указанным Постановлением, слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений».

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 17 мая 2007 года № 89 «Об утверждении перечней должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), региональный государственный экологический надзор, федеральный государственный пожарный надзор в лесах на территории Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2007, № 41(47), № 43(49); 2008, № 52(58); 2010, № 65(71), № 66(72); 2011, № 84(90); 2012, № 86(92); 2014, № 113(119) следующие изменения:

а) в наименовании слова «федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану),» исключить;

б) в преамбуле слова «федерального государственного лесного надзора (лесной охраны),» исключить;

в) в пункте 1 слова «федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану),» исключить;

г) в пункте 2 слова «Пальталлера Р.Р.» заменить словами «А.А. Сакладова.»;

д) в приложении № 1 к указанному Постановлению:

в наименовании слова «федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану),» исключить;

в пункте 1 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Заместитель министра природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, начальник отдела федерального государственного лесного и пожарного надзора в лесах Республики Алтай, начальники отделов – главные лесничие отделов – лесничеств, их заместители – заместители главного государственного лесного инспектора Республики Алтай.»;

в пункте 4 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

е) приложение № 2 к указанному Постановлению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
к постановлению Правительства  
Республики Алтай  
от 17 мая 2007 г. № 89

## **ПЕРЕЧЕНЬ**

### **должностных лиц, осуществляющих региональный государственный экологический надзор на территории Республики Алтай**

1. Министр природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай – главный государственный инспектор Республики Алтай в области охраны окружающей среды.

2. Заместители министра природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай – заместители главного государственного инспектора Республики Алтай в области охраны окружающей среды.

3. Начальник отдела, заместители начальника отдела, специалисты, ведающие вопросами обеспечения экологической безопасности – старшие государственные инспектора Республики Алтай в области охраны окружающей среды.

Начальник отдела, заместители начальника отдела, специалисты, ведающие вопросами недропользования и водных отношений – старшие государственные инспектора Республики Алтай в области охраны окружающей среды.

5. Должностные лица государственных учреждений Республики Алтай, подведомственные Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, уполномоченные на осуществление регионального государственного надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий – старшие государственные инспектора Республики Алтай в области охраны окружающей среды.».

3. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 21 марта 2008 года № 65 «О Порядке осуществления органами государственной власти Республики Алтай, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Алтай и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 48(54); 2009, № 59(65); 2010, № 66(72); 2011, № 75(81) следующие изменения:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, министра финансов Республики Алтай О.В. Завьялову.»;

б) в приложении к указанному Постановлению:

в пункте 2 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

в пункте 5 слова «Инспекцией Республики Алтай по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» заменить словами «Министерством сельского хозяйства Республики Алтай».

4. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 20 февраля 2009 года № 43 «О создании территориальной системы мониторинга, лабораторного контроля и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 57(63); 2010, № 66(72); 2013, № 98(104) следующие изменения:

а) в пункте 4 слова «Тевоняна С.М.» заменить словами «Р.Р. Пальталлера.»;

б) в строке 1 приложения № 2 к указанному Постановлению слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений».

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



А.В. Бердников